
1§§\

in
Gobí¿tño de Canerorrzs

Ciudari de.Atlántida, t1 dc a¡josio de 2025

GOBIERNO MUNICIPAI- DE C¡UDAD DE.A.TLANTIDA
I{ESOLUCIÓN NO. 188/2025 AC'IA N' 2112025

\1S'IO: Que se esta realizando el pago de n-rano de obra p.:]r:r

construcción de 315Ír2 dc vcrcda. (Formulado,q 00124-2025-261, 00107-2025-

261, y 00021-2025-261) , gasto .onte¡ido en [l\p 2025-81- i 280-00160,st

observa el gasto por renglón 299 §,6,17.4056 por p¿rte de la Cra, Carr¡iina
Macias, Delegada del Tribunai de Cuentas dc la República, según Art.33"
de1 TOCAI el gasto supera el tope para F¡ocedimientos de (ompra directe.

ITESULTANDO: la misrna corresponde ¡1 Lite¡al 8,0128001510, proyecto
ele Inve¡sién Municipio de Atlántida y es prioridad reiterar la autorizacion
de g¡sto.

CONSIDERANDO: Qne habiendo sido tratado en Sesión Ertrao¡din¡ri¡
Núme¡o 21 de fecha 11 agosto de 2025 de este Concejo Municipal se hace

necesario dicta¡ el cor¡espondiente acto administrativo.

AI ENTO: A lo precedentemenie expuesío ) a lo eitablecido en Ia l-cy
C)rgánica Municipal N.!' 9515, lcyes 19272, 186¿14, 1E653, y Decretos
Departamentates Nros. 76, 80 y 28.

EL GOBIERNO
RESUELVE:

MUNICIPAL DE ATLANTIDA

I-REITERAR EL GASTO OBSERVADO EN EL PROGRAMA 128,

RENGLÓN 299 POR IMPORTE $ 647.405 (PESOS URUGUAYOS
SESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCO) EE

202s-81-1280 0060, FORMUTARIOS 00042-2025-265 v 00044-2025-265) POR

UN TOTAL DE $ 647.405 A PAGARSE CON FIGM LITERAL B.

2- POR LA SECRETARÍA DEL MT]NICIPIO INCORPÓRESE AL
Rf CIS I RO DE RESOLUCIONE,S, NO TITÍOUESE.



3- COMUNÍQUESE A LA DIRECCIÓN GENERAL DE
DESCENTRALIZACIÓN Y PARTICIPACIóN Y DEMÁS OFICINAS QUE
CORRESPONDAN, CUMPLIDO ARCHÍ\TSE.^crD.^ N

fiil)Y//b/

M¡ría del Rocario Cervini
Conceiala

VÁht,/ -brÁ?

Capan

fesírsá
Conceial

Alcalde

Conceial


